关于推荐报送市级“工人先锋号”的通知

各区工会、各产业工会工委、教育工会：

今年来，我市各级工会在围绕中心、服务大局中，以创建“工人先锋号”为载体，深入开展“当好主力军，建功十二五”创先争优立功竞赛活动，“六型六好”企业班组建设、职工技术创新“百千万工程”、安康杯竞赛、职工技术比武、劳动竞赛取得可喜的成绩，为推进我市科学发展跨越发展做出了积极的贡献。为表彰先进，树立典型，进一步激发广大职工服务发展的劳动热情和创造力，决定在全市各类企事业单位开展评选市级“工人先锋号”活动，现将有关事项通知如下：

一、评选表彰的范围和对象。全市企业单位中非法人单位的车间、工段和班组，授予“工人先锋号”。机关、事业单位的部门和科室授予“五一先锋岗”。

二、评选名额。全市共评选150个市级工人先锋号（五一先锋岗），各区、产业名额分配见附件2。

三、推荐评选条件和申报程序。市级“工人先锋号”评选条件以闽工[2007]86号《关于开展创建“工人先锋号”活动的实施意见》中的工人先锋号的授予对象和基本条件为准则，根据在开展“六型六好”企业班组建设、“五小”（小改进、小发明、小设计、小建议、小革新）活动、职工技术创新“百千万工程”、安康杯竞赛、职工技术比武、劳动竞赛活动中表现突出的单位，按照自下而上、逐级推荐、群众认可、严格考核的原则，由基层工会根据“工人先锋号”的基本条件，在充分听取职工意见的基础上，经所在单位同意，逐级推荐申报。所在企业未成立工会或存在严重安全隐患的不得参评。市总工会将在适当时候对推荐单位进行实地抽查。

四、推荐申报时间及要求。2012年12月16日前，请各区工会、产业工委将推荐汇总名单（含电子版）和2012年厦门市“工人先锋号”推荐表（见附件1）一式两份逐级审核盖章，汇总报送市总工会经济部，联系电话：2661081；邮箱：xmghjjb@126.com；要求在评选过程中不搞平衡照顾，逾期不报视为放弃。

　　　　　  　　　  　　 厦门市总工会

　　　　　　 　　　　　  2012年11月8日